
（１）みどりの推進モデル地区  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１民有地…公共系用途を除いた敷地 

※２小規模民間緑被…敷地面積が 250 ㎡以下の公共系用途以外の土地上にある緑被 

地域別の緑被率（第９次） 

参考資料２ 

四谷 

箪笥 

戸塚 

落合第一 

大久保 

落合第二 

新宿駅周辺 

柏木 

若松 

榎 

地域面積 緑被率 樹木・樹林
民有地※１の
緑被率

小規模民間
緑被※２率

ha ％ ％ ％ ％

四谷 321.80 23.41 18.37 9.92 5.90

箪笥 222.98 17.33 14.44 14.02 6.52

榎 139.34 11.54 10.51 8.85 4.65

若松 157.63 23.54 19.91 15.58 7.71

大久保 207.10 15.68 13.37 11.77 5.56

戸塚 175.03 16.77 15.08 12.09 6.77

落合第一 158.28 18.13 15.31 16.71 8.36

落合第二 154.43 15.14 13.28 14.73 6.84

柏木 126.87 13.52 11.59 11.23 6.46

新宿駅周辺 161.94 18.49 16.55 10.46 5.38

地域



（２）屋上緑化等推進モデル地区 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

用途地域図 

屋上緑地推移（第７次～第９次） 

第9次

地域面積

ha ㎡ ％ ㎡ ％ ㎡ ％

四谷 321.80 17,006 0.53% 16,486 0.51% 24,145 0.75%

箪笥 222.98 15,207 0.68% 13,954 0.63% 19,190 0.86%

榎 139.34 7,178 0.52% 5,106 0.37% 5,833 0.42%

若松 157.34 9,291 0.59% 12,543 0.80% 19,372 1.23%

大久保 207.10 7,686 0.37% 6,250 0.30% 9,575 0.46%

戸塚 175.03 8,431 0.48% 6,655 0.38% 7,885 0.45%

落合第一 158.28 5,978 0.38% 6,045 0.38% 7,411 0.47%

落合第二 154.43 2,889 0.19% 3,956 0.26% 4,113 0.27%

柏木 126.87 4,816 0.38% 6,357 0.50% 9,514 0.75%

新宿駅周辺 161.94 10,548 0.65% 13,270 0.82% 15,105 0.93%

モデル地区 256.48 19,893 0.78% 22,111 0.86% 27,395 1.07%

平成22年度
第７次

平成27年度
第８次

令和2年度
第９次地域

現行：屋上緑化等推進モデル地区 

（新宿駅を中心とした周辺地域） 

          

四谷地域 

柏木地域 

大久保地域 

新宿駅周辺 

地域 


